INDICAÇÃO

Solicita-se o serviço de tapa-buraco na Rua
Dr. Euricles Mota, número 130, bairro Jardim
Guanabara,  em frente  ao  Condomínio  Vila
Verde.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Venho por meio desta solicitar, com caráter de urgência, a realização de obras de reparação no trecho
da R. Dr. Euricles Mota, nº 130 – Jardim Guanabara, em frente ao condomínio Vila Verde, onde se
encontra um buraco de grandes proporções.

JUSTIFICATIVA
O referido defeito na via tem comprometido significativamente o fluxo do trânsito, ocasionando
transtornos para os motoristas e contribuindo para prejuízos, tanto em termos de danos aos veículos
quanto ao aumento dos riscos de acidentes. A situação demanda uma intervenção imediata a fim de
prevenir novos incidentes e garantir a segurança e a qualidade dos serviços de mobilidade urbana
oferecidos aos munícipes.
Desta forma, solicito que seja expedido um relatório técnico e, em seguida, efetuado o conserto do
pavimento afetado, com as devidas medições, avaliação das causas e implementação de medidas
preventivas para evitar o reaparecimento de problemas similares no futuro.
Agradeço pela atenção dispensada e aguardo um posicionamento quanto às providências que serão
adotadas para sanar a referida situação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003900380035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003900380035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T10:46:39-0400